
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         COPIA  

N. 2                                                            del 04 marzo 2015                                                                                          
 

Oggetto:  ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE – Approvazione risultanze comitato di valutazione per la 

selezione dei Direttore Tecnico – Determinazioni. 
 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 4 del mese di marzo alle ore 15:00 nella sede 

dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione 

disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei 

Signori: 

 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

A ROBERTO MARAGA 
UNIOME MONTANTA VAL 

BELLUNA 

Vice 

Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

Assume le funzioni di segretario il dott. Claudio Capelli e  provvede alla stesura 

del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto:  ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE – Approvazione risultanze comitato di valutazione per la 

selezione dei Direttore Tecnico – Determinazioni. 
 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 02 del  04/03/2015 

 

 

 

Premesso che il Gal Prealpi e Dolomiti  ha inteso promuovere la selezione pubblica  per la copertura del 

ruolo  di direttore/coordinatore, figura prevista nel proprio organigramma organizzativo,  ricercando una 

profilo professionale  provvisto  di specifica esperienza, qualificazione e competenza maturate nell’ambito 

della gestione dei Fondi Europei  e della governance territoriale. 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo n. 40 del 23/12/2014 con la quale è stato approvato  

l’avviso pubblico per la selezione della figura professionale di Direttore Tecnico del Gal al fine di 

assicurare la corretta ed efficiente gestione del PSL, nonché di altri programmi e progetti che il Gal potrà 

assumere nella programmazione regionale, statale e dell’Unione Europea 2014/2020.  

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo n. 1 del 08/01/2015 con la quale è stato nominato il 

Comitato Tecnico di valutazione per la selezione del Direttore Tecnico,  come previsto nell’avviso 

pubblico. 

  

PRESO ATTO  dei verbali del Comitato Tecnico di Valutazione : 

- Seduta n. 1  del giorno 19/01/2015 nella quale sono state verificate le condizioni di ammissibilità 

delle candidature presentate ed invitato a partecipare alla fase successiva  di selezione il dott. 

Matteo Aguanno. 

- Seduta n. 2  del giorno 26/01/2015  nella quale è stato espletato il colloquio con il candidato 

convocato. 

 

ATTESO  che il Comitato Tecnico di valutazione ha  espresso all’unanimità il  giudizio positivo sul 

candidato dott. Matteo Aguanno, il quale  ha risposto in modo esaustivo a tutte le domande, 

dimostrando il possesso di competenze professionali specifiche e ottima capacità relazionale e quindi 

ritenuto idoneo alla figura professionale ricercata. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali e 

la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005. 

 

Ad unanimità di voti palesi 
 

DELIBERA 
 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 Di approvare le risultanze del Comitato Tecnico di Valutazione per la selezione del Direttore Tecnico. 

 Di determinare l’assunzione a tempo pieno e indeterminato del dott. Matteo Aguanno nato a Venezia  

il 27/10/1972 (c.f. GNNMTT72R27L736D) per il profilo professionale di Direttore Tecnico, con 

decorrenza dalla data indicata nel contratto di lavoro. 



 

Oggetto:  ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE – Approvazione risultanze comitato di valutazione per la 

selezione dei Direttore Tecnico – Determinazioni. 
 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 02 del  04/03/2015 

 Di autorizzare il Presidente a procedere con l’accertamento dei requisiti di legge per l’assunzione 

all’impiego ed a redigere apposito schema di contratto individuale in applicazione del CCNL per i 

dipendenti del settore terziario, della distribuzione e dei servizi con inquadramento al primo livello – 

mansioni di alto contenuto professionale.  

 Di  demandare ad un ulteriore e successivo provvedimento l’approvazione dello schema di contratto 

e il relativo impegno di spesa 

 Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b. del 

regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione - Regione Veneto, Direzione Piani e    

Programmi Settore Primario, entro i termini fissati. 

 

 

 
 

 

 

                  Il Segretario          Il Presidente 

 f.to Dott. Capelli Claudio                               f.to  Dott. Alberto Peterle 

 

 

 
 


